Timon-MA. Segunda-Feira, TI de Outubro de 2025Ano XII - Edição n* 3.27BDiário Oficial Eletrônico do Município de Timon

] BMaUmçao. bem oono caberâ ao gestor do canbdo realzar a IbcattzagSo[ IMfT

admlnbitialiva do reapecttvo bisbumentaPORTARIA iriie7/20Z5-niT DE27DEaUTUBRODE202S.

Ait.3* - Esla portata entra em vigor a paiVr de 24 de outubro de 2025.
DIspBe sotare a desIgnagSo de Senrido
octccrem a gestio D ■ fiicalbEacio de Coidr^ Art 4* - Revoqan-se as dhpcsicaes cm cortotiia

I EXIWATipDETEIBIODeCOWWÉHIO
MUNICPIO DE THON - ESTADO DO IIARANHAO

Processo AibnliMrriiw iP: 25260025

para

1do IiBUhito de PievhMncla Social dos

ScraMores PiibUoos do Munidplo de Ibooo -

Tbnoode Canprandssode EsUgio fP 0112025
O PRESmEMTE DO IMSTmiia DE PREVBEHCtA SOCIAL DOS SBWBORES

PÚBLICOS DO município DE TWON, no uso de suas a«buiç6is legais ccrderida FumtamenlBÇio efgal: Alt 3* da Lei n* 11.788 de 25 de selembio de 2008.
peiaLci Munic^ mg26, de 11 desdembto de 2014. e ^ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E REOULARIZACAO

FUNOIArM - SEMPUIR, ÜBCltta no CNPJ sob o ip 06.115l307A)001-14. neste No
ConsUerando a Lei rP 14.133Q021, no seu art 104, Inciso III e aiL 117, que prevê a .^rescntada pelo Secretário Mmlc^al. Lucas Moiaa Caopos Soaras e o estagiàiio
neoasidade de represeirtante da administração para nscatlrir e acompanhar o FranclscoHorBoSouaaOla*,reBulatnentemablLuladonoaBBOdelnfonnilicado
cumpibnento das ccrftNasOes/ coríratos cdebrados (das) pela Administração mstuuto ESTADUAL DE EOUCACAoç CÉNCIA E TECNOLOGIA DO

MARANHAO - lEHA, Inscrito no CNPJ iP05.84g.024/D0ai.33, ftmim o presente
Teiiiio de Cianiaisidssn de Estêgloi

ConsUerando ipie cs êrgaos públiooB devem manter gestia e fiscal fomabnisde obJclK Concessão de cslágio de iMbaraa obriptóri^ a ser desenvolvida Judo á
desfiadas disade toda vigênda dos CcntrNas oUidnadas pela entidade. Seoelaila Munk^ de Plan^amento Ultrano e Regulalzacao Rmdiãria -

SEMPUiR, com o otgdini de proporcianar eqieriencia prâBca na área de tarmacSo
SCOÚftmiCa doRESOLVE:

Alt 1° Designar, em consonanda oom o rstahrlrcldo no ad. 104, bidsolll eat 117
da Id iP 14.13312021,iB seividaresadtarde UentOcados,sem pr^uizo das

Vigência: 11/1012025 a 11/01/2026

Catga-HotátM: 20 horas semanab
airtiuiçoes anIeriGrea. para exercerem as kingOes de gestor e BscaL com finalUade de e..rin„. rj ygg OO (setecentos e cinquenta e sds reais) merads.
acompanhar e liscaizar a execucaq. bem como receber os referidos servqprs e valorTolal da Bolsa: R$3.780,00 (três ml setecentos eoiento reais).
deslB lormalmenle nos auto (do) a processos (sX a(s) notes (s) OscNi (s) e ^ais easanda Araújo Nastímenlo, Idado na SEWPLUR, Coodenadora de
dooinentos rddivo às despesas realizadas pelo O MSTITOTO DE PREVIDÊNCIA Regutnlzaçao Fundiária, responsável pelo acompanhamedoe avaliação das

* SOCIAL DOS ^n/DORES PUBUCOS DO MUNICiPIO DE TIMON DO ESTADO glMdadã^està^.
DO MARANAO - IPMT, no que for retodonado ao Contido IPD1SI2025, Empresa oaia da Assindira: 11/10/2025
EDITORA GRARCA ALIANÇA LTOA.

SERVIDOR
I AVISO DE UetTACÃO

MATRÍCULA MUNICB>IO DE TBMN - ESTADO OO HARANHAO
PREOAO ELETRÔMCO N* 021/2025

OntBtESSADO: SUPER1NTEM1ÊNCIA DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇAO

81176-1Loiena Una de Sá Mendes (Gestorj

91180-1

Alt 2* estabdecer que, caberá ao Fiscal do Contido verOlcar a ddlva prestação dos detimon-SLU
serviçase Atestar em Nota FIscaleelaboiar aos respecUvosieldárioB de HriBtizaçao, oBJETO: CONTRATACAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/UIA OS SERVIÇOS
bem como caberá ao gestor do Conlrdo redizar a Ibcdizaçilo Adminblrdiva do qE COLETA, TRANSPOnE, TRANSBORDO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO
respectívo bBbunentrx FBIAL DE RESlDUOS DE SERVIÇaS DE SAÚOEfttOSPITALAR DOS GRUPOS A

(BIOlJÚGICO), B (QUiHICO) e E (PERFUROCORTANTE) GERADOS NO
NUNIClPK) DE TWON, POR GERADORES PÚBLICOS NUNIOPAÍS.
DATA E HORA DE INICn DAS PROPOSTAS: iai30mkldOdla2Sn 00025. OATAE

Alt 3*. Tomar-se sem etelto as Portarias anteriorra.

Alt 4*. Esto portaia entra em vigor na dda de sua puMlcacaoi
HORA FMAL DAS PROPOSTAS; lOIÚOmln do dia 13/11/2025.

DATA DE ABSnURADAS PROPOSTAS-SESSÃO PÚBLICA: 10h40mUldOdia
13/11/2025.

I 1
PaRTARIAN*a7aSO02S-OABfliaiED TEIOIHIA, 24 DE OUTUBRO DE2025.

-. - . . - .. LOCAIJ wwwnortddecoropraspubaca3.oom.br.

Obpüe aatin} a táa/gnqgo ^ para REpEnfucm pg tENPO: Para todas as rderências de tempo (iHxáilo e min) será
exercerem a gestáo o a nteaOiafao do Caadalo „ horãlo de Braslla (DF). O Edial estará driponivel para consulta e

mttrada de cripia no sibo www InfonnaçOes:
Comissão Permaneráeiic LblaçOes, eaiuil:

Tmofi/M/L,27 de outubrode 202S.

ShelBy MorclB doe Sardos
Preqoelra do Município de TimonfMA

AVISO DE DISPENSA DE LKtITAÇÃO |
HUNICS>IO DE TBMN - ESTADO DO HARANHAO

CoRddcnmloaLejn*14.133ni. noseuat104,raBoDleisL117, queprevêa DISPENSA OELWITACAON* 0060025-SNH
nraessUade rie representante da adminisbaçâo para Ibcallzar e acompanhar o 04TERESS/U)O: Muidcrpio de Timon — MA, por mck> da Secretarta Minicíid da
cumprbnento da conbdaçees/conbdos celebiados (as) pela Administração Pubiea; Milher-SMM.

abatm arlratonaiias oiftswlos ifa Seentart»

Nanldlpaf dtoCdUeaçáo- SBUEO.

A SECRETÁRIA NUNKI>AL DE EDUCAÇÃO OO HUNICiPIO DE TBKM, ESTADO
DO NARANHÃo, no uso de suas abibuiçees le^ conleridas pela Lei Munidpd n*
1892, de 17 de dezembro ile 2013, cem as atteraçOes da Ld Comptonenlar n* 064,
de17dejanerode2a25; [

OBJETO: Conbdaçâo de proTeslonsb Ustnitcres para mliUstos- cusos de
Comidenndo que os êrgaos pauicas devem manter gester e Ibcal farmahiente cqiadbiçao nas árera de ceste e costum, misiicwe^ cdielebeko e marprlador,
designadas disade otrto a vlgêncto dos contados celebrados pela enlktode. destinados ás mulrora doulidm pela Secretaria Munlcqral da Mdher.

CRnÊmo OE JULG/UENTO; Menor Preça
FUNDANENTAÇAO LEGAL: Lei n* 14.1330021

/ML 1*- Designar, cm ooiBOTãncia com o estabeiecUo ro artigo art art 104, irxâso ID DATA E HORA DE BÚCIO DAS PROPOST/iS: OSiOOmxi rio dia 2B/1Q/202S.
e at 117 da Lei rf* 14.133/21, os sovUisb altonte UaáSicatlCB, sem pnjiszoilas OATAE HORA FM/tt. DAS PROPOSTAS; OahDOmindoiSa03/11/2025.
abOnáções aderfcrB, para exemeran m hmçfies de gestor e BscaL oom finalidade ile REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tonpo (hrrário e min) sera
acompanhar e isedizar a execuçaq bem oomocontedr os referidas sendços e atestar observado o horário de Brasília (DFX
tormaánede nos autos do(s) processo(s), a(s) nola(s) lbcal(als) e ilemato rtocumentos ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS:
rddlvos ás despess lealbadas pela Secreiaiia Munic^l de Educaçao no ipie for
rdackinado aos Contrdns abaixo idacámaiios Bmado oom a emwesa a sequb. lEORMAÇÕeS: O Aviso de Dbpensa e seus aiexos podaSo ser soUciados através

rio e-mal hsUtaicianal; mulhgOllmon.niaoov.hr. iTmon, 27/10/2025.

Vanrto Rodrigues dos Santos
Seerdárto tia Secretaria Mtmlcipd tia Mulhg

Pottortoir 0800025

RESOLVE

IP Contado

094002S-SEMED RL MOURA SERVIÇOS LTDA.

Matricula HUMCPIO DE TBION - ESTADO DO HARANHAO

DISPENSA DE UCITAÇAO N* 007/2025- SMH
MTERESS/MIO: Munje^ío êe Timon - MA, ptr meio tto Secidato Municipd tto

Ricardo S8va de Ftcaao - Castor 2200804-1

VamtorlevMarttoslyleiiaJánlor-FIscd Técnico
/tat2*-Estabelecer que, caboá ao Fiscal do Contrato mncar a dellvapnstaçao dos Milber-SM4.
servto .v-H» an Nela Ftacan^ahra e etobo» os respoctIvoB idaUriiB de OBJETO: Contadarâo de emprera especialliatto na aquisição de hsisnos e

de consumo desUnados á redtaaçao de cuisas de capaciaçao nas áreas de manicure

220638-2

opmncMW DKrMMKrt

ICOMCAMMIODCTIMPO / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-H - Timon - MA.Praça Sno Jos i/ii, Centrt

ligMilnAi desta documento, desde cfuo visuoKa olniwêa do oito:O Município do Timon/MA dá garantia di

3

ISSN 2965-8489

%tÊÂ B CO(n.torOIMPaRCIQL ESPORTES
»i\ <iu.«ri.\ Icir^i. 7‘i rie ukiiuiiro n<* 70?^

CBF maiTtem posição
sobre sHuacão da FMF

r«cf «Mm* Ml. or Mf> i u«s

C<JM(SSA0 l» k*M1HAUU.U V

A^ihOÜf k(PU*AJCAC*OtlCa*CAÜ

CCNC(»RêhCiA6L£Tft6»IIC*»r CPL fNASL

3
A Pnr1»LJf4 d« Sao LiMt *«/ *' ● >'J CwHr«J P«nn»rt»«i w d« L i^íImAO

1*

CCAAORRÉMC A ELETftdMiCA «' ●© Pll

liill.-»» a> MMr»*'. . A ●—* 't

.h* P

* J ● ^ '●.S < »“1 >^4 >« I S 1 * ** . -4 »●- -

V.‘ ':} »'. » ● ● ^iv s.' ● >i ‘

.ii i'M<> i t.lV 1 II

.. *.V ' ‘C' fAhttU

.. k^4: s i/A

'● 'rt ●

i>t.

Nuti''

.(< u-s., <U««i i- 'tX.i *-,« - ..-í-t' ,-v

V«ra»
rM«)i nt«' «i! .isi.Kld

'I r M«'**

Vli

M.u.

i st; i* lU -ri.x

.. .U{*o. . |i l/M'.

. pita.

il«» \.i iti I <' ●rn I *,

m
1>I >. « lii I.I

0

j.i i ' . * p. ', .

I '●

Mirjll» I no * LAVIU V MO AtjOHA JA U M IULK) LM MAüS PAKIA ÜLCIDIR.1.1. I

■ 'T.itcvr.i.! .

i«1>. ,.«l Itu M<l. U S..I t

.N i,... I! '.n.'*i»

' tni..kt . ri W ii< >. I- esa.a K
M a. .-I.

.« m ai>.i

:● I I :k.

\J .< .a Ul■I < I 'U'. ■ <r« > ■ I 5

pjr.uici I ..U] I ( <u-ti.ii.uU.' )i,\. s V

Os argumentos da Confederação de FuteboL
PRUMO ENGENHARIA LTDA CNPJ 20.65V311/O00S.51

locnti público rjsie ibC«L>>*it tfa S(?crrOâri<i Municipnl <i.v Mrio

Ambienc* SE. MMAM a i>cftçao co I iconça ArupiAnt^i N

44CV2C^S - pofâ Hiiviíl Kii' <J(5 alif’ba.*iH.Hjto u t’iv«»l»itTn^tD ú«

fnítos n.i AvAn<lD jMicxiuno dí* AlxxiuíHiiiie

Marotibào Sut)Cona 07 Pnt.c Jafdi-.t Tt> N /íiV.nlwis 1

MA C«0 $5 07410^* ix;*.*^v)

‘ . :i1?>;4//02SfíE-MMAM

' Sao Lv>i

I
SETE CORES INDUSTRIA E COMERCIO ITOA (SFTE

CORES) CNPJ 41.í70.0SW)001-S5 WiM puW<« <sm

cli SccifHari;» rk* Mrw

Cvtfir.-a 00 Opo^aí.a N

ti_ - ■ *. ' ■

SEWU-U a I.CO - i

*.»2025 parj .(.■ -npf.r^»;j; Oo !-. ■

; hiatos cubkc-açoos |»HK10.^.IS ●● ● /.i I.I Ri.i Ai'i7 «

N 7 lo - 14 tí 15 Qttíidra 233 Oamo Ja'tlm LWofíWo

Lü.s MA C«p $5067 190 UaiHjfrr» ixocptw

’ *. ●. s ● ●●:* 16 76 ?tV 5 SE 7.V.<AW
I

A HIGHLINE DO BRASIL II INERAESTRUTURA DE

TELECOMUNICACOES SA, .i'

2’ 6C2 I^Sflr.CI nc IJ.!'.! s ll...●.J ●- n- I●.●.1U|.II●II J

●Ski-M-ij M:ir.L;>.i‘ .!.■ th'.- A;; 1 ●●-.Ir- fiw./ss»
Nn.i:t.ií5 Op At.TrAf. a l fcnça Piov.a iiPi fontoimi:
(.r;oo«o n* 037.'2C25 p»'a » .V jOato roleiemc a
ooi.i:'b;âcOeeilaço..so rccvíiv aa«-rnAaao

ra r,ta..tOj Cd*>lr.tl do Dor\'fn aeioí Danf.m Ai.it.T.lA

' ..IJAHKAUOri t.V.NI h

CSPJf»

KUtJnMAia;n0ALBCMUJW)NCVD MA

oaiTuxjçio

PRKFtirUKAMUNICtHAl DL PKL^LNIL UUIKA

CN-*J ●
mAMTL

«óol*:'' :●

towrnc^a lA^or»* rum

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIOENTC OUTRA ● CNPJ

06 136 366^1001-09. Q.-4 NlU^d Ü <Aj ! ..
■AM BA ABMlVftA 09 CnmMIfc ■.

ÍKÍTl in R V'U VU IP4J lll l*4l I|N«I N|M' « 'U
>m

M .(.««'<1 U M> <1 An‘^4‘ii:.sM tvi M »*v
|>.>«|«

1 ^ «v! i t/W' »ei i'iai'K»i<ttí'ru!«u.‘

I ,1''.. '< soi'i «vTiu«ui»s i’ \tj vt.iixs
> »'ti nulv●>^»'r M\ ‘ ●. - . . .

\Kt .>!*● I>M<I s«irtl\( v>
CXXT9 j Lic*n<;.d 1*t«wí pvã iM Uro^*'i:u,3.

BMvV»oP«C<uo k>!^»^.«JnA0H 2.'5<KUO2)<Pr.vi*i'y* [' * i

- MA conlo(nt« nuf.vwo 01t/20iS

>cAq
I.avy «■>!

; U*Ail'C Hi''t<**. X.\lk > '
.. LIOIACN..!VAvW«t< ON>TRiv

● . . ftt : :4<>««»t-rrar 4>ilT>v .

f ««■cr«r ●J.S.'. '

ISO «nwA

QTjMON
t

■ «●MB ODi

< \ ■>MWWA
’lk9 imi^caB (M

Miií4Avttu la I m p^M
... ai MrMiTaiTN''..■●-.A*'

m ■ u

K f,' 0-.

A, ,

1l■■l■MM●l ittMn

I